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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

86/2023 Foru Agindua, otsai la ren 17koa, garraiobide 
erabiliak eskualda tze agatik dokumentatutako ondare 
eskualdaketen eta egin tza juridikoen gaineko zerga 
autolikida tze ko 620 eredua one tsi eta hura nola aur-
keztu eta kuotaren diru-sarrera nola egin ezar tzen 
duena. 

Aben dua ren 30eko 18/1987 Foru Arauak, Ondare Eskual-
daketen eta Egin tza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari 
buruzkoak, 7.1 artikuluan ezar tzen du zergapetuta egongo dire-
la, ondare eskualdaketen modalitatean, per tso na fisiko edo ju-
ridikoen ondarea osa tzen duten era guztietako ondasun eta es-
kubideen eskualdaketak, «inter vivos» egin tzen bidez egiten di-
renean. 

8. artikuluan xeda tzen du edozein motatako ondasun eta es-
kubideen eskualdaketetan zerga ordain tze ra behartuta egongo 
dela, zergadun gisa, eta aldeek kontra ezarritako estipulazioak 
edozein direla ere, ondasun eta eskubide horiek eskura tzen di-
tuena. 

Foru arau horren 10.1 artikuluak dio zerga oinarria eskual-
datutako ondasunaren edo eratu edo lagatako eskubidearen ba-
lio erreala izango dela. Balio hori finka tze ko, aipatutako foru 
arauan jasota dauden erregelak aplikatuko dira, Administrazioak 
benetako balioa egiazta tze ko duen ahalmenari kalterik egin gabe.

 

48. artikuluak zergaren sor tza pena arau tzen du, eta ezar tzen 
du ondare eskualdaketetan sor tza pena zergapetutako egin tza edo 
kontratua egiten den egunean gertatuko dela. 

Foru arau horren beste xedapen ba tzuk kasu bakoi tza ri apli -
ka tze a erago tzi gabe, zergaren likidazioaren ondorioetarako, 50. 
artikuluak xeda tzen du zergadunek zerga honen autolikidazioa 
aurkeztu beharko dutela erregelamenduz ezarritako modu, leku 
eta baldin tze tan.  
 

Izaera orokorrez, subjektu pasiboa, zergaren sor tza pena ger-
tatu ondorengo hogeita hamar egunen barruan, behartuta dago 
autolikidazioa egi te ra eta, hala badagokio, haren zenbatekoa 
ordain tze ra Gi puz koa ko Zerga-bilketa Erregelamenduak, abuz-
tuaren 2ko 38/2006 Foru De kre tua ren bidez one tsi ak, aurrei-
kusten duen eran. Era berean, subjektu pasiboaren obligazioa 
da esandako foru arauan aipa tzen diren zerga egitateei buruzko 
dokumentuak aurkeztea, eta horrelako dokumenturik ez badago, 
orduan aitorpen bat aurkeztu behar du, erregelamenduz ezarriko 
diren modu eta epeetan. 

Bere aldetik, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Ondare Es-
kualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zer-
garen Erregelamenduak, mar txoa ren 22ko 9/2011 Foru De kre -
tua ren bidez one tsi ak, 35. artikuluan dio autolikidazio ereduak 
Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatuak one tsi ko 
dituela. 

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 86/2023, de 17 de febrero, por la que se 
aprueba el modelo 620 de autoliquidación del im-
puesto sobre transmisiones patrimoniales y actos ju-
rídicos documentados por la transmisión de medios 
de transporte usados, así como las formas de pre-
sentación e ingreso de la cuota resultante. 

La Norma Foral 18/1987, de 30 de diciembre, del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen-
tados, establece en su artículo 7.1 que están sujetas a imposi-
ción, en su modalidad de transmisiones patrimoniales, las trans-
misiones onerosas por actos «inter vivos» de toda clase de bie nes 
y derechos que integran el patrimonio de las personas físicas o 
jurídicas. 

Su artículo 8 establece que estarán obligados al pago del 
impuesto, a título de contribuyente, y cualesquiera que sean las 
estipulaciones establecidas por las partes en contrario, los ad-
quirentes de las transmisiones de bie nes y derechos de toda 
clase. 

El artículo 10.1 de la citada norma foral determina que la 
base imponible vendrá determinada por el valor real del bien 
transmitido o del derecho que se constituya o ceda. Su fijación, 
sin perjuicio de la facultad de la Administración para comprobar 
su verdadero valor, se llevará a cabo de acuerdo con las reglas 
contenidas en la citada norma foral. 

El artículo 48 regula el devengo del impuesto y establece 
que en las transmisiones patrimoniales el devengo se producirá 
el día en que se realice el acto o contrato gravado. 

Sin perjuicio de otras disposiciones del referido cuerpo nor-
mativo que sean de aplicación en cada caso, a efectos de la li-
quidación del impuesto su artículo 50 establece que los contri-
buyentes estarán obligados a presentar autoliquidación por este 
Impuesto, en la forma, lugar y condiciones que reglamentaria-
mente se establezcan. 

Con carácter general, el sujeto pasivo, dentro de los treinta 
días siguientes al devengo del tributo, practicará la autoliquida-
ción, ingresando su importe en la forma prevista en el Regla-
mento de Recaudación del Territorio Histórico de Gi puz koa, apro-
bado por Decreto Foral 38/2006, de 2 de agosto. Así mismo, los 
sujetos pasivos vendrán obligados a presentar los documentos 
comprensivos de los hechos imponibles a que se refiere la norma 
foral citada y, caso de no existir aquéllos, una declaración, en 
los plazos y en la forma que se fijen reglamentariamente.  
 

Por su parte, el Reglamento del Impuesto sobre Transmisio-
nes Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados del Territorio 
Histórico de Gi puz koa, aprobado por el Decreto Foral 9/2011, 
de 22 de marzo, establece en su artículo 35 que los modelos de 
autoliquidación se aprobarán por el Diputado o Diputada Foral 
del Departamento de Hacienda y Finanzas. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
12

50

42 Jueves, a 2 de marzo de 20232023ko martxoaren 2a, osteguna

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



Autolikidazioen zenbatekoa behin ordainduta, subjektu pasi-
boek tributua ekarri duen egin tza ren agiri notarial, judizial edo 
administratiboaren kopia autentikoa aurkeztu behar dute Zerga 
Administrazioan, egin tza ren kopia bat barne, autolikidazio bakoi -
tza ren ale banarekin batera. Agiri pribatuak badira, bi ale aurkeztu 
beharko dira, jatorrizkoa eta kopia.  
 

Egin tza edo kontratua ez badago agiri batean dokumentatuta, 
subjektu pasiboek aurreko apartatuan aipatutako agiriaren ordez 
aitorpen ida tzi bat aurkeztu behar dute autolikidazioarekin batera, 
eta aitorpen horretan zerga likida tze ko garran tzi zkoak diren 
zirkunstan tzi ak jaso beharko dira. 

Likidaziorako aurkeztutako agirietan ez bada ager tzen zer-
gari lotutako ondasun edo eskubideen banakako balioa, interes-
dunek aitorpen sinatu bat aurkeztu beharko dute eta ber tan 
hori adierazi. Interesdunek ez badute aurreko hori egiten, Zerga 
Administrazioak finkatu ahal izango ditu banakako balioak.  
 

Orain arte, ibilgailu erabilien eskualdaketarako, autolikidazio 
hori otsai la ren 27ko 119/1997 Foru Aginduak arautu du, hain 
zuzen ere, ibilgailu erabilien salerosketagatik aurkeztu behar den 
ondare eskualdaketen gaineko zerga aitortu-likida tze ko 620 ere-
dua aldatu duenak. 

Foru agindu hori onartu zenetik denbora asko igaro denez, 
eta zerga ku dea ke tako prozeduretan izan diren aldaketak eta 
aurrerapenak direla eta, komenigarri egiten da haren edukiak 
eta erre gu la zioa egunera tzea. 

Horrenbestez, hau 

XEDA TZEN DUT 

1. artikulua.    Erabilitako garraiobide jakin ba tzuk eskualda -
tze agatik dokumentatutako ondare eskualdaketen eta egin tza 
juridikoen gaineko zerga autolikida tze ko 620 eredua onestea.  
 

One tsi ta gera tzen da, 620 eredua –Ondare eskualdaketen 
eta egin tza juridiko dokumentatuen gaineko zergaren autoliki-
dazioa. Erabilitako garraiobide jakin ba tzu en eskualdaketa– ize-
nekoa, foru agindu honekin batera eran tsi ta doana. 

2. artikulua.    620 eredua aurkeztera behartuak. 
Garraiobide erabilien eskualdaketetan eskura tza ile direnak 

daude 620 eredua aurkeztera behartuta. 

3. artikulua.    620 eredua aurkezteko eta kuotaren diru-sa-
rrera egi te ko moduak. 

1.    620 eredua aurkezteko, modu hauetakoren bat erabili 
ahal izango da: 

1.— Bide telematikoa, Internet bidez, «Zergabidea» platafor-
matik abiatuta, ekainaren 28ko 320/2017 Foru Aginduak, Gi -
puz koa ko Lurralde Historikoko Zergen Foru Administrazioarekiko 
harremanetan bitarteko elektronikoak erabil tze ko obligazioa arau -
tzen duenak, eza rri ta koa ren arabera. 

Bide hau Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Zergei buruzko 
mar txoa ren 8ko 2/2005 Foru Arau Orokorraren 89. artikuluan 
aipa tzen diren gizarte lagun tza ileek bakarrik erabil dezakete, 
betiere baldin eta Ogasun eta Finan tza Departamentuarekin 
lan ki de tza akordio edo hi tzar menak sinatu badituzte Gi puz koa -
ko Lurralde Historikoko zerga ku dea ke tari eta zerga arloko 
jarduketa eta prozeduren arau komunei buruzko Erregelamenduak, 
apirilaren 21eko 5/2020 Foru De kre tua ren bidez one tsi ak, 33. 
eta 34. artikuluetan xedatutakoarekin bat. 

Zergabidea plataforma https://zergabidea.gipuzkoa.eus ata-
rian dago eskuragarri. Ber tan sar tze ko, beste bi bide hau ek ere 
erabili daitezke: Gi puz koa ko Foru Aldundiaren egoi tza elektroni-
koa (https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/) eta Ogasun eta Fi nan tza 
Departamentuaren webgune ofiziala (https://www.gipuz koa. 
eus/es/web/ogasuna). 

Ingresado el importe de las autoliquidaciones, los sujetos pa-
sivos deberán presentar en la Administración tributaria copia au-
téntica del documento notarial, judicial o administrativo en que 
conste el acto que origine el tributo y una copia del mismo, junto 
con un ejemplar de cada autoliquidación practicada. Cuando se 
trate de documentos privados, éstos se presentarán por dupli-
cado, original y copia. 

Cuando el acto o contrato no esté incorporado a un docu-
mento, los sujetos pasivos deberán presentar, acompañando a 
la autoliquidación, una declaración escrita sustitutiva del docu-
mento a que se refiere el apartado anterior, en la que consten 
las circunstancias relevantes para la liquidación del Impuesto. 

Cuando en los documentos presentados a liquidación no 
conste el valor individualizado de los bie nes o derechos sujetos 
al impuesto, los interesados deberán acompañar declaración 
firmada en la que lo expresen. Si los interesados no hicieran lo 
anterior, los valores individualizados podrán ser fijados por la 
Administración tributaria. 

Hasta la actualidad, para el caso de la transmisión de vehí-
culos usados, dicha autoliquidación ha sido regulada por la Orden 
Foral 119/1997, de 27 de febrero por la que se modifica el mo-
delo 620 de declaración-liquidación del Impuesto sobre Trans-
misiones Patrimoniales por la compraventa de vehículos usados. 

El tiempo transcurrido desde dicha última aprobación y las 
modificaciones y avances en los procedimientos de gestión tri-
butaria aconsejan una actualización de sus contenidos y regu-
lación. 

En su virtud 

DISPONGO 

Artículo 1.    Aprobación del modelo 620 de autoliquidación 
del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídi-
cos documentados, por la transmisión de determinados medios 
de transporte usados. 

Se aprueba el modelo 620 –Autoliquidación del Impuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen-
tados. Transmisión de determinados medios de transporte usa-
dos–, que se adjunta como anexo a la presente orden foral. 

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 620. 
Están obligados a presentar el modelo 620 los adquirentes 

en las transmisiones de medios de transporte usados. 

Artículo 3.    Formas de presentación del modelo 620 e in-
greso de la cuota resultante. 

1.    El modelo 620 podrá presentarse por alguna de las si-
guientes formas: 

1.— Presentación por vía telemática, a través de Internet, 
desde la plataforma Zergabidea, con arreglo a lo previsto en 
Orden Foral 320/2017, de 28 de junio, por la que se regula la 
obligación de relacionarse con la Administración tributaria foral 
del Territorio Histórico de Gi puz koa por medios electrónicos. 

Esta vía sólo está habilitada para aquellos colaboradores so-
ciales a que se refiere el artículo 89 de la Norma Foral 2/2005, 
de 8 de marzo, General tributaria del Territorio Histórico de Gi -
puz koa, que hayan suscrito acuerdos o convenios de colaboración 
con el Departamento de Hacienda y Finanzas de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 33 y 34 del Reglamento de ges-
tión tributaria y de de sa rro llo de las normas comunes sobre ac-
tuaciones y procedimientos tributarios del Territorio Histórico de 
Gi puz koa, aprobado por Decreto Foral 5/2020, de 21 de abril. 

La plataforma Zergabidea se encuentra disponible en el por-
tal https://zergabidea.gipuzkoa.eus. También se puede acceder 
a la misma a través de la sede electrónica de la Diputación 
Foral de Gi puz koa, https://egoitza.gipuzkoa.eus/eu/, y de la pá-
gina web oficial del Departamento de Hacienda y Finanzas, 
https://www.gipuzkoa.eus/es/web/ogasuna. 
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2.— Paperezko euskarria, foru agindu honetan eranskin gisa 
ageri den ereduaren diseinua eduki behar duena.  
 

Euskarriak hiru ale izango ditu: 

a´)  Administrazioaren alea. 

b´)  Interesdunaren alea. 

c´)  Entitate lagun tza ilearen alea. 

Euskarri hori «Zergabidea» plataformatik bete, gorde eta in-
primatu ahal izango da. 

Orobat, aipatutako eredua Gi puz koa ko estanko baimendue-
tan ere egongo da eskuragarri. 

Autolikidazioa Zerga Administrazioan aurkeztu aurretik –hari 
eran tsi ta, betiere, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Ondare Es-
kualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren 
Erregelamenduak, mar txoa ren 22ko 9/2011 Foru De kre tua ren 
bidez one tsi ak, 38.1 artikuluan aipa tzen duen dokumen tazioa–, 
autolikidazioaren zenbatekoa ordaindu beharko da Gi puz koa ko 
Lurralde Historikoko Zerga-bilketa Erregelamenduak, abuztuaren 
2ko 38/2006 Foru De kre tua ren bidez one tsi ak, aipa tzen dituen 
entitate la gun tzai leetan. Autolikidaziotik ez bada atera tzen or-
daindu beharreko zerga kuotarik, Zerga Administrazioan aurkez-
tuko da zuzenean, kasu honetan ere behar den dokumentazioa-
rekin batera.  
 

3.— Zerga Administrazioaren lagun tza, Gi puz koa ko Lurralde 
Historikoko zerga ku dea ke tari eta zerga arloko jarduketa eta 
prozeduren arau komunei buruzko Erregelamenduak, apirilaren 
21eko 5/2020 Foru De kre tua ren bidez one tsi ak, 4. artikulua-
ren 2. apartatuan xedatutakoarekin bat.  
 

Ondorio horietarako, zergadunak mar txoa ren 22ko 9/2011 
Foru De kre tua ren bidez one tsi tako Gi puz koa ko Lurralde Histori-
koko Ondare Eskualdaketen eta Egin tza Juridiko Dokumenta-
tuen gaineko Zergaren Erregelamenduak 38.1 artikuluan aipa -
tzen duen dokumentazioa eskuan dutela bertaratuko dira zerga 
bulegoetara, eta ber tan fun tzio nario baten lagun tza izango dute 
620 eredua aurkezteko. 

Atera tzen den kuota ordain tze ko, ordainketa pasabidea era-
biliko da, hain zuzen ere, Gi puz koa ko Foru Aldundiko zuzenbide 
publikoko diru-sarrerak ordainketa pasabidearen bitartez ordain -
tze a erregula tzen duen aben dua ren 11ko 1074/2008 Foru Agin-
duan arautua. 

2.    620 eredua aurkezteko era edozein dela ere, aplika tze -
koa izango da Gi puz koa ko Lurralde Historikoko zerga ku dea ke -
tari eta zerga arloko jarduketa eta prozeduren arau komunei bu-
ruzko Erregelamenduak, apirilaren 21eko 5/2020 Foru De kre -
tua ren bidez one tsi ak, 38. artikuluan xedatutakoa.  
 

4. artikulua.    620 eredua aurkezteko eta kuota ordain tze ko 
epea. 

620 eredua aurkeztu eta, hala badagokio, atera tzen den 
kuota ordain tze ko epea hogeita hamar egun baliodunekoa izango 
da, erabilitako garraiobidea eskualdatu eta biharamunetik aurrera 
kontatuta. 

Xedapen indargabe tza ilea. 
Indarrik gabe gera tzen dira foru agindu honetan xedatuta-

koarekin bat ez datozen maila bereko edo beheragoko xedapen 
guztiak, eta, bereziki, otsai la ren 27ko 119/1997 Foru Agindua, 
ibilgailu erabilien salerosketagatik aurkeztu behar den ondare 
eskualdaketen gaineko zerga aitortu-likida tze ko 620 eredua 
alda tzen duena. 

Azken xedapena. 
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta 

biharamunean jarriko da indarrean. 

Donostia, 2023ko otsailaren 17a.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (1250) 

2.— Presentación en soporte papel, que se deberá ajustar al 
diseño del modelo que figuran como anexo de la presente orden 
foral. 

El citado soporte se compondrá de tres ejemplares: 

a´)  Ejemplar para la Administración. 

b´)  Ejemplar para el interesado o interesada. 

c´)  Ejemplar para la entidad colaboradora. 

El referido soporte podrá confeccionarse, guardarse e impri-
mirse desde la plataforma «Zergabidea». 

Asimismo, el citado modelo también está disponible en los 
estancos autorizados guipuzcoanos. 

Con carácter previo a la presentación de la autoliquidación 
en la Administración tributaria, acompañada con la documenta-
ción correspondiente a la que hace referencia el artículo 38.1 
del Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales 
y Actos Jurídicos Documentados del Territorio Histórico de Gi -
puz koa, aprobado por el Decreto Foral 9/2011, de 22 de marzo, 
el importe de la autoliquidación se ingresará a través de las en-
tidades colaboradoras a que se refiere el Reglamento de Recau-
dación del Territorio Histórico de Gi puz koa, aprobado por el De-
creto Foral 38/2006, de 2 de agosto. En los supuestos en los 
que de la autoliquidación no resulte cuota tributaria a ingresar, 
su presentación se rea li zará directamente en la Administración 
tributaria, también acompañada de la oportuna documentación. 

3.º— Presentación mediante la asistencia de la Administra-
ción tributaria, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 
2 del artículo 4 del Reglamento de gestión tributaria y de de sa -
rro llo de las normas comunes sobre actuaciones y procedimien-
tos tributarios del Territorio Histórico de Gi puz koa, aprobado por 
el Decreto Foral 5/2020, de 21 de abril. 

A tales efectos, los contribuyentes accederán a las oficinas 
tributarias con la documentación a la que hacer referencia el ar-
tículo 38.1 del Reglamento del Impuesto sobre Transmisiones 
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, aprobado por el Decreto Foral 9/2011, de 
22 de marzo, y serán asistidos por un funcionario para la pre-
sentación del modelo 620. 

El ingreso de la cuota resultante se efectuará a través de la 
pasarela de pagos, regulada en la Orden Foral 1074/2008, de 
11 de diciembre, por la que se regula el pago de ingresos de de-
recho público de la Diputación Foral de Gi puz koa a través de la 
Pasarela de Pagos. 

2.    Cualquiera que sea la forma de presentación del modelo 
620, será de aplicación lo dispuesto en el artículo 38 del Regla-
mento de gestión tributaria y de de sa rro llo de las normas comu-
nes sobre actuaciones y procedimientos tributarios del Territorio 
Histórico de Gi puz koa, aprobado por el Decreto Foral 5/2020, 
de 21 de abril. 

Artículo 4.    Plazo de presentación del modelo 620 y del in-
greso de la cuota resultante. 

La presentación y, en su caso, el ingreso de la cuota resul-
tante del modelo 620 se efectuará en los treinta días hábiles si-
guientes al de la transmisión del medio de transporte usado.  
 

Disposición derogatoria. 
Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior 

rango se opongan a la dispuesto en la presente orden foral y en 
particular la Orden Foral 119/1997, de 27 de febrero por la que 
se modifica el modelo 620 de declaración-liquidación del Im-
puesto sobre Transmisiones Patrimoniales por la compraventa 
de vehículos usados. 

Disposición final. 
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al 

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

San Sebastián, a 17 de febrero de 2023.—El diputado foral 
del Departamento de Hacienda y Finanzas. (1250) 
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IFZ-NA Deiturak eta izena / Sozietatearen izena
NIF-DNI Apellidos y nombre / Razón social

NIF-DNI

IFZ-NA Deiturak eta izena / Sozietatearen izena
Apellidos y nombre / Razón social

Marka - Modeloa - Mota Gakoa

Potentzia Zilindrada Txasis zk.
Potencia Cilindrada Nro. de bastidor

Marca - Modelo - Tipo Clave

Motor mota Matrikula zk. Matrikularen data
Tipo de motor Nro. de matrícula Fecha de matriculación

Eskualdaketa data Zerga oinarria
Fecha de transmisión ……………........………… Base imponible ……....………………………...…..

Zirkulazio urteak Zerga tasa
Años de circulación ………………......…..……. Tipo impositivo …………………………………………………………….

Batez besteko salmenta prezioa Kuota
Precio medio de venta ……………...………….. Cuota ………………………………………...……

Salbuetsia /  Exento ........……………………………………………
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TKE / CET ………………………....………….. TOTAL A INGRESAR …….....…………………..
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Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan
gordeko ditugu. Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak
erabil ditzakezu, 15/1999 Lege Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean:
Errotaburu pasealekua 2, Donostia.

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda
Foral para fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación
y oposición, en los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu
nº 2, Donostia-San Sebastián.

Jarraibideak

* Lauki ilunak ez dituzu bete behar.

* Eredua aurkezteko epea: ibilgailuaren eskualdaketa gertatu eta 
hurrengo hogeita hamar egunen barruan egin behar duzu, 
ordainketa burutu eta gero.

(1) IDENTIFIKAZIOA

Eroslearen eta saltzailearen datuak jarri behar dituzu.

(2) IBILGAILUAREN EZAUGARRIAK

* Jarri zirkulazio baimenean eta ibilgailuaren ezaugarrien 
ziurtagirian ageri diren datuak.

* Adierazi ibilgailuaren potentzia fiskala dezimal eta guzti.
* Adierazi matrikulazio data. Ibilgailua inportatua bada, jarri 

ibilgailuaren ezaugarrien ziurtagirian ageri den data. 

(3) AUTOLIKIDAZIOA

(1)  Jarri zenbakitan zein egunetan eskualdatu zen ibilgailua. 

(2) Adierazi matrikulazio- eta eskualdatze-daten artean igarotako 
urteak.

(3) Jarri Ogasun eta Finantza Departamentuaren foru aginduan 
ageri den batez besteko prezioa, erabilera urteen araberako 
murrizpen portzentajeak aplikatuta.

(4) Jarri “X” bat salbuetsita badago.

(5) Adierazi eskualdatutako ibilgailuaren balio erreala.

(6) Adierazi zerga erregulatzen duen foru arauaren arabera 
indarrean dagoen zerga tasa.

(7) Jarri zerga oinarriari indarrean dagoen zerga tasa aplikatzetik 
ateratzen den emaitza.

(8) Adierazi ordaindu beharreko zenbatekoa.

(4) SINADURA

Autolikidazioa subjektu pasiboak edo ordezkariak sinatu behar du. 

AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

- Ibilgailuaren salerosketa kontratuaren jatorrizko alea  eta kopia.

- Ibilgailuaren zirkulazio baimenaren fotokopia.

- Ibilgailuaren ezaugarrien ziurtagiriaren fotokopia.

- Eroslearen eta saltzailearen NAren fotokopia.

Instrucciones

* Las casillas sombreadas no deben rellenarse.

* Plazo de presentación: dentro de los 30 días hábiles siguientes a 
la transmisión del vehículo, una vez efectuado el ingreso.  

(1) IDENTIFICACIÓN

Se harán constar los datos del comprador y del vendedor.

(2) CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO

* Consigne los datos que figuren en el permiso de circulación y 
en el certificado de características del vehículo.

* La potencia fiscal del vehículo se indicará con decimales.

* Indique la fecha de matriculación. Si el vehículo es importa-
do, se pondrá la fecha que consta en el certificado de caracte-
rísticas del vehículo.

(3) AUTOLIQUIDACIÓN

(1) Consigne con expresión numérica la fecha en que se transmi-
tió el vehículo.

(2) Consigne los años comprendidos entre las fechas de matricu-
lación y transmisión.

(3) Indique el precio medio que figura en la orden foral del 
Departamento de Hacienda y Finanzas que los aprobó, 
aplicando los porcentajes de reducción por años de uso.

(4) Marque una X si la transmisión está exenta.

(5) Indique el valor real del vehículo transmitido.

(6) Indique el tipo impositivo vigente según la norma foral 
reguladora del impuesto.

(7) Consigne el resultado de aplicar a la base imponible el tipo 
impositivo vigente.

(8) Indique el importe a ingresar. 

(4) FIRMA

La autoliquidación ha de firmarse por el sujeto pasivo o por el 
representante.

DOCUMENTOS A PRESENTAR

* Original y copia del contrato de compraventa del vehículo.

* Fotocopia del permiso de circulación del vehículo.

* Fotocopia del certificado de características del vehículo.

* Fotocopia de los DNI de comprador y vendedor.
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